1

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TẬP ĐOÀN PC1 Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

------------------- -------------------------

Số:  01/NQ-PC1-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 26 tháng  04  năm 2023.

NGHỊ QUYẾT

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

-------------------

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN PC1

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Tập đoàn PC1;

- Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 của Công ty Cổ

phần Tập đoàn PC1 ngày 26/04/2023;

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua các báo cáo sau:

1. Báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả thực hiện mục tiêu nhiệm vụ năm 2022

và kế hoạch năm 2023, trong đó:

- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu cơ bản trong SXKD năm 2022:

Tổng doanh thu   :  8.358 tỷ đồng; Đạt: 76% KH.

Lợi nhuận sau thuế  :  537 tỷ đồng; Đạt 81,7% KH.

Cổ tức    : 15%; Đạt 100% KH.

- Các chỉ tiêu kế hoạch cơ bản năm 2023:

Tổng doanh thu   : 9.450 tỷ đồng

Lợi nhuận sau thuế  : 511  tỷ đồng

Cổ tức    : 15%

2. Báo cáo tài chính năm 2022 được kiểm toán bởi Công ty TNHH KPMG Việt Nam

3. Báo cáo thẩm định của Ban kiểm soát Công ty tại Đại hội cổ đông thường niên

năm 2023.

Điều 2. Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua các nội dung sau:

1. Phương án trả cổ tức năm 2022; Kế hoạch lợi nhuận và trả cổ tức năm 2023.

1.1 Phương án trả cổ tức năm 2022:

- Trả cổ tức năm 2022:

+ Đại hội cổ đông năm 2022 đã thông qua KH trả cổ tức: 15%/ vốn điều lệ.

+ HĐQT trình mức trả: 15%/Vốn điều lệ.

- Hình thức: Trả 15% bằng cổ phiếu.

- Thời gian hoàn thành: Trong quý IV/2023.

DỰ THẢO

2

1.2. Kế hoạch lợi nhuận và trả cổ tức năm 2023:

- Kế hoạch Lợi nhuận sau thuế hợp nhất: 511 tỷ đồng.

- Kế hoạch chi trả cổ tức: 15%/Vốn điều lệ.

2. Thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Tập đoàn năm 2023.

-  Nguồn thù lao của HĐQT: Trích tối đa bằng 1% Lợi nhuận sau thuế hợp nhất,

mức thù lao của mỗi thành viên do HĐQT quyết định;

-  Thù lao của Ban kiểm soát:

+ Trưởng Ban kiểm soát:        6.000.000 đồng/tháng.

+ Thành viên Ban kiểm soát:  2.000.000 đồng/người/tháng.

-  Hàng năm Hội đồng quản trị sẽ báo cáo số thực chi thù lao của mỗi thành viên tại

kỳ họp Đại hội đồng cổ đông gần nhất.

3. Trích lập các quĩ năm 2022 và kế hoạch năm 2023.

3.1  Trích lập các quỹ năm 2022.

- Quỹ đầu tư phát triển: Tỷ lệ trích 5% lợi nhuận sau thuế.

- Quỹ khen thưởng phúc lợi: Tỷ lệ trích 10% lợi nhuận sau thuế .

- Quỹ thưởng ban quản lý điều hành: 0% do lợi nhuận thực hiện năm 2022 không

đạt kế hoạch.

3.2  Kế hoạch trích lập các quỹ năm 2023

- Quỹ khen thưởng phúc lợi: Tỷ lệ trích 10% lợi nhuận sau thuế .

- Quỹ thưởng ban quản lý điều hành:

+ Trường hợp đạt kế hoạch lợi nhuận sau thuế, mức trính quỹ thưởng Ban quản lý

điều hành là 2% lợi nhuận sau thuế (LNST trích không bao gồm lợi nhuận từ việc

đánh giá lại các khoản đầu tư).

+ Trường hợp không hoàn thành KH kinh doanh thì không trích quỹ thưởng Ban

quản lý điều hành.

+ Trường hợp vượt kế hoạch lợi nhuận sau thuế, Mức trích quỹ thưởng Ban quản

lý điều hành là 2% lợi nhuận sau thuế đạt kế hoạch và 5% phần lợi nhuận sau thuế

trên giá trị vượt kế hoạch. (LNST trích không bao gồm lợi nhuận từ việc đánh giá

lại các khoản đầu tư).

+ Ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT quyết định hình thức và mức thưởng cụ thể của

Ban quản lý điều hành.

4. Đầu tư bất động sản Khu công nghiệp

4.1. Phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án Khu công nghiệp như sau:

a. Quy mô dự án:

 + Diện tích mỗi Dự án dự kiến: 200 ha đến 500 ha, đến năm 2033 hoàn  thành

≥ 1.500 ha.

+ Tổng mức đầu tư mỗi Dự án dự kiến: 2.500÷6.000 tỷ đồng.

3

b. Vị trí địa lý: Các tỉnh có tiềm năng về giao thông, logistics, thu hút sản xuất

công nghiệp và được Chính phủ, bộ ngành ưu tiên quy hoạch KCN.

c. Tỷ suất thu hồi vốn - IRR: >30%

d. Thời gian thu hồi vốn: < 5 năm

e. Thời gian phát triển và đầu tư dự án: từ 2023-2033.

f. Nguồn vốn: Vốn tự có, vốn vay và vốn khác.

g. Hình thức đầu tư: M&A, hợp tác đầu tư liên danh liên kết, tự phát triển.

4.2. Giao Hội đồng quản trị thực hiện triển khai đầu tư theo thẩm quyền, trường hợp

những dự án đầu tư vượt tổng mức theo thẩm quyền của HĐQT theo Điều lệ Công

ty, Dự án có cơ hội triển khai trước kỳ Đại hội tiếp theo và hiệu quả đầu tư đạt

mức bằng và cao hơn theo nội dung tại mục 4.1.c,d nói trên thì ủy quyền cho

HĐQT Tập đoàn quyết định triển khai đầu tư dự án và báo cáo tại ĐHĐCĐ gần

nhất.

5. Phương án tăng vốn điều lệ từ việc phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2022.

5.1 Các căn cứ

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2019;

- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài Chính hướng dẫn

một số nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại cổ

phiếu, đăng ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần tập đoàn PC1

5.2 Phương án phát hành

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần tập đoàn PC1

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng/cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu đã phát hành: 270.433.002 cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 270.433.002 cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành để trả cổ tức 2022: 40.564.950 cổ phiếu

- Tổng giá trị phát hành dự kiến theo mệnh giá: 405.649.500.000 đồng

- Tỷ lệ phát hành cổ phiếu để trả cổ tức: 15% trên tổng số cổ phiếu đang lưu hành,

tương đương với tỷ lệ thực hiện quyền 100:15 (tại ngày đăng ký cuối cùng, cổ

đông sở hữu 01 cổ phiếu sẽ được 01 quyền và cứ 100 quyền sẽ nhận được 15 cổ

phiếu phát hành thêm để trả cổ tức)

- Nguyên tắc làm tròn và xử lý cổ phiếu lẻ: Số cổ phiếu phát hành sẽ được làm tròn

đến hàng đơn vị theo nguyên tắc làm tròn xuống. Toàn bộ số cổ phiếu lẻ thập phân

(nếu có) phát sinh sẽ bị hủy bỏ. Ví dụ: Tại ngày đăng ký cuối cùng thực hiện

4

quyền nhận cổ tức năm 2022, Cổ đông Nguyễn Văn A sở hữu 8 cổ phiếu, số quyền

được hưởng là 8, tương đương với số cổ phiếu trả cổ tức được nhận theo tỷ lệ phát

hành là 8 x 0,15 = 1,2 cổ phiếu. Theo nguyên tắc làm tròn xuống nêu trên, số cổ

phiếu trả cổ tức mà cổ đông Nguyễn Văn A được nhận là 1 cổ phiếu; 0,2 cổ phiếu

lẻ sẽ bị hủy bỏ.

- Nguồn vốn phát hành: từ nguồn Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên Báo cáo

tài chính hợp nhất kiểm toán ngày 31/12/2022.

- Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách cổ đông tại ngày

đăng ký cuối cùng chốt danh sách để thực hiện quyền nhận cổ tức năm 2022.

- Hạn chế chuyển nhượng: Không hạn chế.

- Thời gian phát hành dự kiến: trong năm 2023, ngay sau khi được Ủy ban chứng

khoán nhà nước chấp thuận đợt phát hành, đảm bảo phù hợp theo quy định của

pháp luật.

- Phương thức phân phối: Cổ phiếu được phân phối trực tiếp cho các cổ đông hiện

hữu có tên trong danh sách cổ đông tại ngày đăng ký cuối cùng thực hiện quyền

nhận cổ tức.

5.3  Uỷ quyền cho HĐQT:

Đại hội cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc liên quan đến

việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ việc chia cổ tức năm 2022 bằng cổ phiếu,

cụ thể như sau:

- Lập các văn bản, hồ sơ báo cáo phát hành nộp UBCK Nhà nước;

- Lựa chọn thời gian chốt danh sách cổ đông và phân phối cổ phiếu cho cổ đông

hoàn thành trong quý 4 năm 2023;

- Thực hiện các thủ tục cần thiết liên quan để hoàn thành việc phát hành;

- Giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện việc đăng ký điều chỉnh

tăng vốn Điều lệ với cơ quan nhà nước có thẩm quyền, và sửa đổi nội dung của

Điều lệ (phần nội dung liên quan đến vốn điều lệ) tương ứng với số cổ phần phát

hành thêm theo kết quả của phương án phát hành;

- Thực hiện các công việc cần thiết để tiến hành đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung

toàn bộ số cổ phiếu phát hành tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam (VSD)

và Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh (HSX);

- Thực hiện các công việc khác có liên quan đến đợt phát hành cổ phiếu để chia cổ

tức nhằm đảm bảo quyền lợi của cổ đông và lợi ích hợp pháp của Công ty.

- Xử lý các vấn để phát sinh khác trong quá trình phát hành cổ phiếu trả cổ tức theo

quy định hiện hành.

6. Sửa đổi Điều lệ Công ty

    Thông qua nội dung sửa đổi Điều lệ Công ty, cụ thể như sau:

- Nội dung sửa đổi:

Điều, Khoản sửa

đổi tại Điều lệ hiện

hành

Quy định tại Điều

lệ hiện hành

Nội dung sau khi

sửa đổi

Lý do sửa đổi

5

Khoản 7 Điều 5 Công ty có thể phát

hành các loại chứng

khoán khác khi

được Đại hội đồng

cổ đông nhất trí

thông qua bằng văn

bản và phù hợp với

quy định của pháp

luật về chứng khoán

và thị trường chứng

khoán.

Công ty có thể phát

hành các loại chứng

khoán khác theo

quy định của pháp

luật.

Điều chỉnh để phù

hợp với Điều lệ

mẫu áp dụng cho

công ty đại chúng

tại Thông tư số

116/2020/TT-BTC

- Giao Tổng giám đốc thực hiện việc sửa đổi Điều lệ Công ty theo quy định.

7. Thông qua nội dung Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập năm 2023.

Phê duyệt lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2023 là Công ty TNHH KPMG Việt

Nam.

Giao Tổng giám đốc ký hợp đồng dịch vụ kiểm toán với Công ty TNHH KPMG Việt

Nam với mức giá phí hợp lý phù hợp với đặc thù hoạt động của Công ty.

Điều 3. Điều khoản thi hành.

Nghị quyết này được Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2023 của Công ty Cổ

phần Tập đoàn PC1 thông qua toàn văn tại cuộc họp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày

26/04/2023. Các ông bà thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám

đốc chịu trách nhiệm thi hành Nghị Quyết này và tổ chức triển khai theo chức năng

hoạt động của mình phù hợp với Pháp luật và Điều lệ Công ty.

                                                                TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                                               CHỦ TỌA

Nơi nhận:

- UBCKNN, HOSE (Báo cáo);

- HĐQT,BTGD,BKS;

- Các cổ đông;

- Lưu VP

       Trịnh Văn Tuấn

	0. CBTT.pdf
	1. Nghị quyết HĐQT thông qua nội dung ĐHĐCĐ năm 2023.pdf
	2. Thông báo mời họp cổ đông; Thư xác nhận tham dự ĐH; Mẫu giấy ủy quyền.pdf
	3. Chương trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.pdf
	4. Quy chế tổ chức và hoạt động của ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.pdf
	5. Báo cáo của HĐQT.pdf
	6. Báo cáo của BKS.pdf
	7. BCTC Hop nhat nam 2022 kiem toan_extracted.pdf
	8. Tờ trình của HĐQT trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.pdf
	9. Tờ trình của BKS trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.pdf
	10. Dự thảo Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2023.pdf

		2023-04-05T15:07:14+0700
	CÔNG TY CP XÂY LẮP ĐIỆN 1